
UCHWAŁA NR XXXVIII/245/2017
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 20 marca 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lądek-Zdrój na lata 2014 – 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.); Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1.  W Strategii Rozwoju Gminy Lądek-Zdrój na lata 2014 – 2020, stanowiącej załącznik do Uchwały Nr 
LIV/362/14 Rady Miejskiej z dnia 22 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lądek-
Zdrój na lata 2014 – 2020, wprowadza się następujące zmiany:

- w podrozdziale 8.3 Wykaz zadań strategicznych Tabela 10. Wykaz zadań strategicznych Gminy Lądek-Zdrój 
wprowadza się następujące zadanie:

12.6.2. przebudowa targowiska w Lądku-Zdroju.

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/245/2017

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia 20 marca 2017 r.

8.3.Wykaz zadań strategicznych

Tabela . Wykaz zadań strategicznych Gminy Lądek-Zdrój

Numer i nazwa celu operacyjnego / zadania strategicznego Okres Rang
a

Rola Typ

SFERA GOSPODARCZA (w tym infrastruktura techniczna)
1.(O1) Rozwój przedsiębiorczości:
1.1.Stymulowanie rozwoju przedsiębiorczości:
1.1.1.opracowanie i wdrożenie procedur obsługi inwestorów strategicznych,
1.1.2.opracowanie wstępnego studium wykonalności eksploatacji wód geotermalnych,
1.1.3.pozyskanie inwestora prowadzącego działalność gospodarczą w oparciu o eksploatację wód 
geotermalnych,
1.1.4.pozyskiwanie inwestorów prywatnych realizujących inwestycje w infrastrukturę turystyczną 
i rekreacyjną, (np. hotele i obiekty im pokrewne, infrastruktura narciarska, skatepark, tor 
kartingowy, kręgielnia, basen miejski i otaczające go tereny),
1.1.5.wspieranie mikroprzedsiębiorców lokalnych w pozyskiwaniu środków pochodzących z funduszy 
Unii Europejskiej,
1.1.6.prowadzenie konsultacji władz samorządu z lokalnym biznesem,
1.1.7. wspieranie usług doradczych dla mikroprzedsiębiorców i osób zamierzających podjąć 
działalność gospodarczą,
1.1.8. stworzenie internetowej bazy ofert gospodarczych i inwestycyjnych,
1.1.9.rozwijanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży.
1.2.Opracowanie i wdrożenie „Programu Promocji Gospodarczej Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2015-2020” [PPG 2015-2020], w tym:
1.2.1.promocja służąca pozyskiwaniu inwestorów zewnętrznych, w tym:
1.2.1.1aktualizacja i rozbudowa witryny internetowej gminy o części poświęcone promocji 
gospodarczej,
1.2.1.2udział w targach inwestycyjnych,
1.2.1.3przygotowanie oraz dystrybucja zewnętrznych ofert inwestycyjnych,

B
B
C

B-C

B-C

B-C
B-C

B
B-C

B, B-
C

A

B-C

G
G
G

G

G

P
P

P
P

G, P

G

G
G

W
W
W

W

U

W
W, U

W
W

W, U

W

W
W

J
J
J

S

S

S
S

J
S 
S

S

S
S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 1



1.2.1.4promocja ścieżki inwestora,
1.2.1.5direct mail oraz direct e-mail,
1.2.1.6sponsorowana obecność w prasie,
1.2.1.7bezpłatna obecność w prasie,
1.2.1.8organizacja wizyt studialnych,
1.2.1.9współpraca z partnerami rządowymi i samorządowymi,
1.2.1.10współpraca z partnerami pozarządowymi,
1.2.2.promocja służąca popularyzacji idei przedsiębiorczości, w tym:
1.2.2.1wewnętrzna oferta inwestycyjna gminy,
1.2.2.2rozwój witryny internetowej gminy w części poświęconej promocji lokalnej przedsiębiorczości,
1.2.2.3promocja postaw przedsiębiorczych,
1.2.2.4współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie promocji przedsiębiorczości,
1.2.3.działania na rzecz aktywizacji działań z zakresu promocji gospodarczej Gminy Lądek-Zdrój 
prowadzonych przez samorząd powiatowy i wojewódzki, w tym:
1.2.3.1transfer informacji i współpraca w realizacji działań promocyjnych z Powiatem Kłodzkim,
1.2.3.2transfer informacji i współpraca w realizacji działań promocyjnych z Województwem 
Dolnośląskim.
1.3.Wspieranie rozwoju rolnictwa:
1.3.1.wspieranie rolników w pozyskiwaniu środków oraz wiedzy pochodzących z unijnych 
i krajowych instytucji pomocowych,
1.3.2.wspieranie tworzenia i rozwoju ekologicznych gospodarstw rolnych,
1.3.3.wspieranie tworzenia i rozwoju specjalistycznych gospodarstw rolnych.

B-C
B-C
B-C
B-C
B-C
B-C
B-C
B-C

B-C
B-C

B-C
B-C

A-C

A-C

A-C

A-C
A-C

P
P
P
P
P
P
P

G
P

P
P

P

P

P

P
P

W
W
W
W
W
W
W

W
W

W
W

W

W

U

U
U

S
S
S
S
S
S
S

S
S

S
S

S

S

S

S
S

2.(O2) Rozwój rynku pracy:
2.1.Podejmowanie działań na rzecz zatrudnienia mieszkańców:
2.1.1.wspieranie Powiatowego Urzędu Pracy w aktywizacji zawodowej mieszkańców Gminy Lądek-
Zdrój długotrwale pozostających bez pracy,
2.1.2.udział gminy w realizacji programów ponadlokalnych - aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu,
2.1.3.wspieranie organizacji szkoleń dla bezrobotnych,
2.1.4.organizacja i wspieranie organizacji prac interwencyjnych, 
2.1.5.organizacja prac społecznie użytecznych, 

B-C

B-C

B-C
B-C
B-C

G

G

G
P
P

U

W

U
W, U

W

S

S

S
S
S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 2



2.1.6.organizacja i wspieranie organizacji staży,
2.1.7.współpraca z organizacjami pozarządowymi wspierającymi rozwój rynku pracy,
2.1.8.wspieranie przygotowania zawodowego młodocianych.

B-C
B-C
B-C

P
P
P

W
W
W

S
S
S

3.(O3) Rozwój funkcji turystyczno-rekreacyjnych
3.1.Wspieranie rozwoju funkcji uzdrowiskowych, turystycznych i rekreacyjnych gminy:
3.1.1.rozwój sieciowych obiektów infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej:
3.1.1.1rozbudowa i modernizacja szlaków pieszych, rowerowych, konnych oraz narciarstwa 
biegowego, w tym edukacyjnych w zakresie ekologii i kultury i wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
3.1.1.2tworzenie tras spacerowych w Lądku-Zdroju,
3.1.1.3rekreacyjne zagospodarowanie brzegów Białej Lądeckiej w Lądku-Zdroju,
3.1.1.4wsparcie utworzenia muzeum geologicznego w Radochowie,
3.1.2.rozwój punktowych i strefowych obiektów infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej:
3.1.2.1budowa i wsparcie budowy wież widokowych,
3.1.2.2rekreacyjne zagospodarowanie Wyspy Młyńskiej w Lądku-Zdroju,
3.1.2.3rewitalizacja założeń parkowych,
3.1.2.4budowa parkingów w miejscach koncentracji ruchu turystycznego,
3.1.3.doskonalenie prawnych, organizacyjnych, infrastrukturalnych i informacyjnych warunków 
rozwoju funkcji uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych:
3.1.3.1organizacja i wspieranie organizacji imprez o charakterze turystyczno-rekreacyjnym,
3.1.3.2wspieranie tworzenia bazy noclegowej,
3.1.3.3wspieranie tworzenia obiektów gastronomicznych,
3.1.3.4wspieranie organizacji szkoleń z zakresu zakładania i prowadzenia turystyczno-rekreacyjnej 
działalności gospodarczej,
3.1.3.5wspieranie organizacji szkoleń dla mikroprzedsiębiorców z branży turystyczno-rekreacyjnej 
w zakresie pozyskiwania środków pomocowych na rozwój działalności gospodarczej,
3.1.3.6wspieranie tworzenia wystaw o historii i kulturze Lądka-Zdroju,
3.1.4.krajowe i międzynarodowe działania marketingowe:
3.1.4.1zdefiniowanie docelowego zbioru wiodących i uzupełniających produktów turystyczno-
rekreacyjnych gminy,
3.1.4.2określenie profilów i lokalizacji adresatów marketingu produktów turystyczno-rekreacyjnych 
gminy,
3.1.4.3określenie długoterminowych i średnioterminowych celów gminnych działań marketingowych,
3.1.4.4utworzenie gminnego portalu turystyczno-rekreacyjnego,
3.1.4.5objęcie gminy kompleksowym, zintegrowanym i na bieżąco aktualizowanym systemem 

B-C

B-C
B-C

B-C

C
B-C
B-C
B-C

B-C

B-C
B-C
B-C

B-C

C

B

B

B

G

G
G

P

G
G
G
G

G

G
G
P

P

P

G

G

G

W

W
W

U

W, U
W
W
W

W, U

U
U

W, U

W, U

U

W

W

W

S

S
J

J

S
J
J
J

S

S
S
S

S

S

J

J

J

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 3



urządzeń informacji turystycznej,
3.1.4.6promocja podmiotów i osób najbardziej zasłużonych dla rozwoju funkcji uzdrowiskowych 
i turystyczno-rekreacyjnych gminy,
3.1.4.7lobbing na rzecz i wsparcie przedsięwzięć z zakresu promocji turystyczno-rekreacyjnej gminy 
prowadzonych przez samorządy powiatu i województwa,
3.1.4.8budowa publicity gminy,
3.1.4.9monitoring skuteczności gminnych działań marketingowych oraz pozycji gminy na krajowym 
rynku usług uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych.
3.2.Monitorowanie i ewentualne wspieranie uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych 
przedsięwzięć prowadzonych bez udziału gminy i jej jednostek:
3.2.1.rozbudowa Stacji Narciarskiej Lądek-Zdrój,
3.2.2.budowa Stacji Narciarskiej Lutynia-Wojtówka,
3.2.3.utworzenie Instytutu Balneologii w Lądku-Zdroju,
3.2.4.zagospodarowanie nieużytkowanych budynków pełniących wcześniej funkcje uzdrowiskowe,
3.2.5.rewitalizacja Domu Zdrojowego wraz z muszlą koncertową i kinoteatrem,
3.2.6.budowa lotniska dla samolotów lekkich w Trzebieszowicach,
3.2.7.budowa centrum konferencyjnego w Lądku-Zdroju,
3.2.8.budowa ścieżki edukacyjnej na strzelnicy w Lądku-Zdroju,
3.2.9.budowa zalewu rekreacyjnego w ramach systemu małej retencji,
3.2.10.inwestycje mające na celu wykorzystanie wód geotermalnych.

B
B

B-C

B-C

B-C
B-C

A-X
A-X
A-X
A-X

A-X
A-X
A-X
A-X
A-X
A-X

G
G

P

P

P
P

P
P
P
P

P
P
P
P
P
P

W
W

W

W, U

W
W

M
M
M
M

M
M
M
M
M
M

J
J

S

S

S
S

S
S
S
S

S
S
S
S
S
S

4.(O4) Rozwój infrastruktury technicznej:
4.1.Rozwój sieci dróg gminnych oraz infrastruktury okołodrogowej:
4.1.1.budowa drogi dojazdowej do Stacji Narciarskiej Lądek Zdrój,
4.1.2.przebudowa ul. Wolności w Lądku-Zdroju,
4.1.3.przebudowa ul. M. Kopernika w Lądku-Zdroju,
4.1.4.przebudowa ul. M. Rataja w Lądku-Zdroju,
4.1.5.przebudowa ul. Makowej w Lądku-Zdroju,
4.1.6.przebudowa ul. Zdrojowej w Lądku-Zdroju,
4.1.7.przebudowa głównego ciągu komunikacyjnego Lądka-Zdroju w ciągu ulic Kłodzkiej, 

B
B
B
B
B

A-B
A-C

G
G
G
G
G
G
G

W
W
W
W
W
W
W

J
J
J
J
J
J
J

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 4



Ogrodowej i T. Kościuszki,
4.1.8.wymiana i budowa oświetlenia drogowego, w tym w oparciu o ogniwa fotowoltaiczne,
4.1.9.budowa chodników i tworzenie miejsc postojowych przy drogach gminnych,
4.1.10.budowa, przebudowa i modernizacja pozostałych dróg gminnych.
4.2.Rozwój sieci dróg powiatowych i wojewódzkich oraz ich infrastruktury okołodrogowej 
w zakresie dotyczącym Gminy Lądek-Zdrój:
4.2.1.wsparcie przebudowy drogi powiatowej w ciągu miejscowości Skrzynka,
4.2.2.wsparcie przebudowy drogi powiatowej w ciągu miejscowości Orłowiec,
4.2.3.wsparcie przebudowy drogi powiatowej w ciągu miejscowości Konradów,
4.2.4.wsparcie przebudowy drogi powiatowej relacji Lutynia - Wrzosówka – Wojtówka,
4.2.5.lobbing na rzecz przebudowy dróg wojewódzkich nr 390 i 392 na obszarze gminy Lądek-Zdrój.
4.3.Rozwój infrastruktury wodociągowej:
4.3.1.rozbudowa i modernizacja magistralnej i rozdzielczej sieci wodociągowej,
4.3.2.rozwój systemu opomiarowana zużycia wody,
4.3.3.remonty, konserwacje i wymiany uszczelniające sieć wodociągową.
4.4.Rozwój infrastruktury kanalizacji sanitarnej:
4.4.1.modernizacja oczyszczalni ścieków w Lądku-Zdroju,
4.4.2.rozbudowa i modernizacja magistralnej i przyłączeniowej sieci kanalizacyjnej,
4.4.3.wspieranie rozwoju indywidualnych rozwiązań sanitarnych na terenach wiejskich,
4.4.4.zabezpieczanie kanalizacji przed napływem wód opadowych i gruntowych.
4.5.Rozwój sieci urządzeń hydrotechnicznych:
4.5.1.lobbing na rzecz budowy zbiornika retencyjnego na potoku Rudawka,
4.5.2.lobbing na rzecz budowy zbiornika retencyjno-rekreacyjnego na potoku Orliczka,
4.5.3.lobbing na rzecz budowy zbiornika retencyjno-rekreacyjnego na potoku Luty Potok (Wądół).
4.6.Rozwój systemów komunikacji publicznej:
4.6.1.lobbing na rzecz rewitalizacji linii kolejowej Kłodzko Nowe – Stronie Śląskie i przywrócenia 
pasażerskich i towarowych połączeń kolejowych,
4.6.2.lobbing na rzecz połączeń autobusowych Lądka-Zdroju z Opolem i Katowicami.

A-C

A-C
A-C

B
B
B
B

B-X

A-C
A-C
A-C

B-C
A-C
A-C
A-C

B-X
A-X
B-X

A-X

A-X

G

G
G

G
G
G
G
G

G
G
G

G
G
G
P

G
G
G

G

G

W

W
W

U
U
U
U
U

W
W
W

W
W
W
W

U
U
U

U

U

J

J
J

J
J
J
J
S

S
S
S

J
S
S
S

S
S
S

S

S
SFERA SPOŁECZNA (w tym administracja)

5.(O5) Rozwój funkcji sportowo-rekreacyjnych:
5.1.Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej:
5.1.1.budowa hali widowiskowo-sportowej w Lądku Zdroju, B-C G W J

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 5



5.1.2.budowa siłowni otwartych,
5.1.3.budowa skateparku.
5.2.Wspieranie sportowców:
5.2.1.promowanie lokalnych sportowców o największych osiągnięciach,
5.2.2.udzielanie stypendiów sportowych.
5.3.Upowszechnianie sportu i rekreacji:
5.3.1.organizacja i wspieranie organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych – masowych, 
szkolnych oraz profesjonalnych,
5.3.2.promocja sportu i rekreacji wśród mieszkańców gminy.
5.4.Wspieranie rozwoju stowarzyszeń, zrzeszeń i klubów sportowych, w tym:
5.4.1.wspieranie materialne i promowanie,
5.4.2.wspieranie w pozyskiwaniu środków z funduszy pomocowych.

B
A-B

A-C
A-C

A-C

A-C

A-C
A-C

P
P

P
P

G

P

P
P

W
W

W
W

W, U

W

W
U

J
J

S
S

S

S

S
S

6.(O6) Rozwój systemów opieki i edukacji:
6.1.Rozwój bazy materialnej systemu opieki i edukacji:
6.1.1.budowa przedszkola miejskiego w Lądku-Zdroju,
6.1.2.modernizacja lub budowa nowego obiektu oddziału przedszkolnego w Trzebieszowicach.
6.2.Rozwój usług edukacyjnych:
6.2.1.podnoszenie poziomu wyposażenia dydaktycznego jednostek oświatowych,
6.2.2.podnoszenie poziomu innowacyjności procesów dydaktycznych,
6.2.3.kształcenie i doskonalenie zawodowe kadr oświatowych,
6.2.4.dostosowywanie oferty zajęć pozalekcyjnych do zainteresowań uczniów, cech społeczeństwa 
informacyjnego i wyzwań gospodarki opartej na wiedzy,
6.2.5.udział jednostek oświatowych w projektach i programach zewnętrznych w celu pozyskania 
środków z funduszy UE oraz z budżetu państwa,
6.2.6.udzielanie pomocy uczniom zagrożonym i dotkniętych patologiami,
6.2.7.udzielanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
6.2.8.rozwój współpracy transgranicznej jednostek oświatowych,
6.2.9.rozwój współpracy jednostek oświatowych z organizacjami pozarządowymi,
6.2.10.nagradzanie uczniów wybitnych,
6.2.11.kształcenie w zakresie języka czeskiego w gminnych placówkach szkolnych i przedszkolnych,
6.2.12.udzielanie systemu stypendiów naukowych.
6.3.Opracowanie i wdrożenie „Programu Budowy Społeczeństwa Obywatelskiego Gminy Lądek-
Zdrój na lata 2015-2020” [PBSO 2015-2020], w tym:
6.3.1.utworzenie i organizacja regularnych prac Forum Rozwoju Gminy Lądek-Zdrój,

A-B
C

A-C
A-C
A-C
A-C

A-C

A-C
A-C
A-C
A-C
A-C
B-C

A-C
B, B-

C

G
G

G
G
G
G

G

P
P
P
P
P
P

P
G, P

W
W

W
W
W
W

W

W
W
W
W
W
W

W
W, U

J
J

S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S
J, S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 6



6.3.2.edukacja obywatelska mieszkańców gminy,
6.3.3.wspieranie rozwoju i wykorzystania postaw woluntarystycznych,
6.3.4.wspieranie tworzenia organizacji pozarządowych,
6.3.5.wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków z funduszy pomocowych,
6.3.6.promocja i nagradzanie postaw obywatelskich,
6.3.7.wspieranie proobywatelskiej działalności organizacji pozarządowych,
6.3.8.reaktywacja i kontynuacja działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej,
6.3.9.wspieranie inicjatyw lokalnych w rozumieniu Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie,
6.3.10.konsultacje władz lokalnych z zespołami monitorującymi wdrażanie strategii rozwoju sołectw 
i programów odnowy/rozwoju miejscowości.

B-C
B-C
B-C
B-C
B-C

B-C
B-C
B-C
B-C

B-C

G
G
G
G
G

P
P
P
P

P

W
W
U
U
U

W
U
U
U

W

S
S
S
S
S

S
S
S
S

S

7.(O7) Rozwój systemu pomocy społecznej:
7.1.Rozwój bazy materialnej i usług systemu pomocy społecznej:
7.1.1.utworzenie Centrum Integracji Społecznej,
7.1.2.utworzenie Centrum Pomocy Społecznej,
7.1.3.rozwój usług opiekuńczych dla osób starszych,
7.2.Kontynuacja wdrażania „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Lądek-Zdrój na lata 2009-2015” [SRPS 2009-2015], w tym:
7.2.1.ograniczenie skali bezrobocia oraz negatywnych jego skutków, integracja osób długotrwale 
bezrobotnych,
7.2.2.ograniczenie problemu uzależnień oraz jego skutków,
7.2.3.wyrównanie szans osób niepełnosprawnych oraz umożliwienie ich funkcjonowania 
w środowisku,
7.2.4.wzmacnianie rodziny w jej funkcjach opiekuńczo-wychowawczych oraz ograniczenie przemocy,
7.2.5.rozwiązywanie problemu bezdomności.
7.3.Opracowywanie i wdrażanie rocznych „Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Lądku-Zdroju na” [PPRPAPN], 
w tym:
7.3.1.prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży w celu zapobiegania spożywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, 
7.3.2.zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków, 
7.3.3.udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej 

B
B

A-C

A-B

A-B
A-B

A-B

A-B
A-C

A-C

A-C

G
G
G

G

G
G

P

P
G, P

G

P

W
W
W

W

W
W

W

W
W

W

W

J
J
S

S

S
S

S

S
S

S

S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 7



i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
7.3.4.wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii,
7.3.5.dofinansowanie organizacji pozarządowych, realizujących programy profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, w oparciu o przepisy art. 118 ustawy 
o finansach publicznych,
7.3.6.podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
7.3.7.wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej.
7.4.Kontynuacja wdrażania „Gminnego Program Wspierania Rodziny na lata 2012-2014” [PWR 
2012-2014], w tym:
7.4.1.zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny,
7.4.2.zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie 
już istniejących,
7.4.3.zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży, zapewnienie pomocy 
materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom,
7.4.4.zapobieganie uzależnieniom od środków psychoaktywnych,
7.4.5.wsparcie interdyscyplinarne dzieci i rodzin naturalnych.
7.5.Opracowanie i wdrożenie „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017" 
[PWR 2015-2017].
7.6.Opracowanie i wdrożenie „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020" 
[PWR 2018-2020].
7.7.Kontynuacja wdrażania „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2015” [PPPR 2012-2015], w tym:
7.7.1.tworzenie lokalnej bazy danych o rozmiarach przemocy w rodzinie w oparciu sprawny przepływ 
informacji pomiędzy podmiotami zajmującymi się nią,
7.7.2.rozwój współpracy warunkującej powstanie lokalnego, spójnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie,
7.7.3.podejmowanie własnych działań profilaktycznych i włączanie się w działania Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy kierowanego do różnych grup wiekowych uświadamiających 
istotę przemocy, zagrożenia będące następstwem jej stosowania, dla prawidłowego funkcjonowania 
rodziny,

A-C

A-C

A-C

A-C

A-C

A

A
A

A

A
A

B, B

B, C

A-B

A-B

A-B

A-B

P

P

P

P

P

G, P

G
P

P

P
P

G, P

G, P

G, P

P

P

P

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W
W
W

W

W

W

W

W

S

S

S

S

S

S

S
S

S

S
S
S

S

S

S

S

S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 8



7.7.4.zapewnienie odpowiedniej pomocy dla ofiar dotkniętych przemocą,
7.7.5.inicjowanie działań w odniesieniu do sprawców przemocy, aby ich readaptacja społeczna 
mogła być odczuwalną korzyścią dla życia społecznego.
7.8.Opracowanie i wdrożenie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020” [PPPR 2016-2020].

A-B
A-B

B, B-
C

P
P

G, P

W
W

W

S
S

S

8.(O8) Rozwój systemów bezpieczeństwa publicznego:
8.1.Zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa publicznego:
8.1.1.wspieranie utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa pożarowego,
8.1.2.utrzymywanie i wspieranie utrzymywania wysokiego poziomu bezpieczeństwa sportu, 
wypoczynku i rekreacji,
8.1.3.utrzymywanie i wspieranie utrzymywania wysokiego poziomu bezpieczeństwa 
komunikacyjnego,
8.1.4.utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa nauki,
8.1.5.wspieranie utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa osobistego i bezpieczeństwa mienia 
prywatnego,
8.1.6.utrzymywanie i wspieranie utrzymywania wysokiego poziomu bezpieczeństwa zamieszkania 
i zabawy,
8.1.7.udział w ponadlokalnych programach poprawy poziomu bezpieczeństwa oraz ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań.

A-C
A-C

A-C

A-C
A-C

A-C

A-C

G
G

G

G
G

G

G

U
W, U

W, U

W
U

W, U

W

S
S

S

S
S

S

S

9.(O9) Rozwój systemu samorządu i administracji gminnej:
9.1.Aktywna działalność samorządu gminy na lokalnym rynku nieruchomości:
9.1.1.prywatyzacja mienia gminy nie wykorzystywanego w związku z realizacją zadań własnych i nie 
przewidzianego do wykorzystania,
9.1.2.nabywanie lub komunalizacja nieruchomości pod działalność związaną z realizacją zadań 
własnych i w celu dalszego udostępniania.
9.2.Doskonalenie administracji gminnej:
9.2.1.podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządowych, szczególnie w zakresie rozwoju funkcji 
turystyczno-rekreacyjnych gminy,
9.2.2.poprawa standardu wyposażenia technicznego administracji gminnej,
9.2.3.stosowanie innowacyjnych metod organizacji działalności samorządowej.
9.3.Rozwój bazy materialnej administracji gminnej:
9.3.1.remont ratusza,
9.3.2.dostosowanie gminnych obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych,
9.3.3.modernizacja sieci teleinformatycznej w Urzędzie Miasta i Gminy i innych jednostkach 

A-C

A-C

A-C

A-C
A-C

B
B-C

B-C

G

G

G

G
G

G
G

G

W

W

W

W
W

W
W

W

S

S

S

S
S

J
J

J

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 9



organizacyjnych gminy.
9.4.Pozyskiwanie środków pomocowych:
9.4.1.samodzielne pozyskiwanie środków pomocowych, przez gminę i jej jednostki organizacyjne, na: 
rozwój infrastruktury technicznej, rozwój funkcji turystyczno-rekreacyjnych, doskonalenie 
administracji, podnoszenie innowacyjności gospodarki, przeciwdziałanie skutkom 
niepełnosprawności, rozwój aktywności obywatelskiej, poprawę bezpieczeństwa publicznego, 
edukację, kulturę i ochronę środowiska,
9.4.2.udział w partnerstwach publicznych oraz innych sformalizowanych formach współpracy 
międzysamorządowej wspieranych ze środków pomocowych.
9.5.Rozwój systemów współpracy międzysamorządowej:
9.5.1.rozwój współpracy z samorządowymi władzami powiatu i województwa,
9.5.2.rozwój współpracy z samorządowymi władzami gmin sąsiednich, w tym głównie w dziedzinie 
turystyki i rekreacji,
9.5.3.włączenie wybranych zadań strategicznych do nowej Strategii Rozwoju Powiatu Kłodzkiego 
i innych dokumentów planistycznych wyższego rzędu,
9.5.4.rozwój współpracy międzysamorządowej z gminami partnerskimi.
9.6.Rozwój komunikacji społecznej:
9.6.1.doskonalenie systemu informowania społeczności lokalnej o zamierzeniach i działaniach władz 
gminy,
9.6.2.promowanie aktywności publicznej i zawodowej,
9.6.3.rozbudowa systemu public relations,
9.6.4.intensyfikacja promocji wewnętrznej,
9.6.5.ankietowy monitoring opinii publicznej.
9.7.Wielofunkcyjne planowanie operacyjne:
9.7.1.opracowywanie i wdrażanie rocznych „Programów Współpracy Gminy Lądek-Zdrój 
z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego na Rzecz Mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój” [PWOP],
9.7.2.opracowywanie, przyjmowanie i aktualizowanie „Wieloletnich Prognoz Finansowych” 
[WPF],
9.7.3.wspieranie opracowywania/aktualizowania i wdrażania planów odnowy/rozwoju 
miejscowości [POM] i strategii rozwoju sołectw [SRS],
9.7.4.sporządzanie i aktualizacje miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego [MPZP],
9.7.5.kontynuacja wdrażania „Projektu Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 
Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój z 2008 r.” [PZPZCEEPG 2008]. 

A-C

A-C

A-C
A-C

A-C

A-B

A-C

A-C
A-C
A-C
A-C

A-C

A-C

A-C

A-C

A

G

G

G
G

G

G

G

P
P
P
G

G

G

G

G

G

W

W

W
W

W

W

W

W
W
W
W

W

W

U

W

W

S

S

S
S

J

S

S

S
S
S
S

J, S

S

S

S

S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 10



9.8.Kontynuacja wyodrębniania w budżecie gminy funduszu sołeckiego.

A-C G W S
10.(O10) Rozwój systemu opieki zdrowotnej:
10.1.Rozwój systemu opieki zdrowotnej:
10.1.1.wsparcie rozwoju usług specjalistycznej opieki zdrowotnej,
10.1.2.realizacja i wspieranie realizacji programów diagnostyki, edukacji i profilaktyki zdrowotnej 
(jak np. PPZHPV 2012-2021).
10.2.Opracowanie i wdrożenie „Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na Terenie 
Gminy Lądek-Zdrój na rok 2015” [POZP 2015].

A-C
A-C

B, B

G
G

P

U
W, U

W

S
S

S

11.(O11) Rozwój systemu kultury:
11.1.Rozwój bazy materialnej systemu kultury:
11.1.1.budowa sceny letniej (amfiteatru) w Lądku-Zdroju
11.1.2.termomodernizacja budynku Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju,
11.1.3.budowa Domu Ludowego w Trzebieszowicach,
11.1.4.remont i modernizacja wiejskich obiektów kultury.
11.2.Rozwój działalności kulturalnej:
11.2.1.organizacja i wspieranie organizacji imprez o charakterze kulturalnym, ze szczególnym 
uwzględnieniem adresowanych jednocześnie do mieszkańców, kuracjuszy i turystów,
11.2.2.udział w ponadlokalnych programach kulturalnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
atrakcyjnych jednocześnie do mieszkańców, kuracjuszy i turystów,
11.2.3.monitorowanie oczekiwań mieszkańców, kuracjuszy i turystów oraz dostosowywanie do nich 
oferty kulturalnej.
11.3.Opracowanie i wdrożenie „Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2015-2018” [POZ 2015-2018], w tym m. in:
11.3.1.prowadzenie gminnej ewidencji zabytków, 
11.3.2.ochrona, renowacja i wsparcie renowacji obiektów zabytkowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem najatrakcyjniejszych turystycznie,
11.3.3.promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego, z uwzględnieniem turystów i kuracjuszy,
11.3.4.edukacja w zakresie ochrony dóbr kultury,
11.3.5.wspieranie aktywności lokalnej, mającej na celu poszanowanie dziedzictwa kulturowego,
11.3.6.przyznawanie nagród za osiągniecia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury 
materialnej na obszarze gminy.

B
B

B-C
B-C

A-C

A-C

A-C

B, B

A-C
A-C

A-C

A-C
A-C

G
G
G
G

G

G

G

G, P

G
G

P

P
P

W
W
W
W

U, W

W

W

U, W

W
U, W

W

W
W

J
J
J
J

S

S

S

S

S
S

S

S
S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 11



11.4.Opracowanie i wdrożenie „Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2018-2021” [POZ 2018-2021].

A-C

B, C

P

G, P

W

U, W

S

S

12.(O12) Rozwój systemu mieszkalnictwa:
12.1.Kontynuacja wdrażania „Lokalnego Programu Rewitalizacji Lądka-Zdroju (okres 
programowania: 2010-2015)” [LPR 2010-2015], w tym:
12.1.1.remont elewacji frontowych, dachu i wymiana instalacji elektrycznych WLZ w budynkach 
gminnych.
12.2.Opracowanie i wdrożenie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Lądka-Zdroju na lata 2016-
2020” [LPR 2016-2020], w tym m. in.:
12.2.1.remonty budynków mieszkalnych,
12.2.2.rewitalizacja zdegradowanych przestrzeni miejskich.
12.3.Rozwój zasobów mieszkaniowych:
12.3.1.stosowanie kryterialnych zwolnień od podatku od nieruchomości mieszkalnych, w których 
wykonano inwestycje modernizacyjne,
12.3.2.prawne i infrastrukturalne przygotowywanie terenów komunalnych pod budownictwo 
mieszkaniowe jedno- i wielorodzinne oraz ich sprzedaż,
12.3.3.uporządkowanie komunalnej gospodarki mieszkaniowej,
12.3.4.remonty budynków komunalnych.
12.4.Rozwój małej architektury:
12.4.1.budowa i remonty placów zabaw dla dzieci,
12.4.2.instalacja i remonty wyposażenia miejsc prostego wypoczynku i rekreacji,
12.4.3.budowa obiektów małej architektury wypoczynkowo-dekoracyjnej i zagospodarowanie ich 
bezpośredniego otoczenia.
12.5.Poprawa estetyki gminy:
12.5.1.poprawa poziomu estetyki miejsc publicznych,
12.5.2.wspieranie poprawy poziomu estetyki miejsc prywatnych,
12.5.3.organizacja konkursów na najładniejszą posesję i najładniejszy ogród,
12.5.4.wspieranie przedsięwzięć prywatnych służących podnoszeniu poziomu estetyki miejsc 
publicznych.
12.6.Poprawa dostępności przestrzeni publicznych:

A-B

A

B, B-
C

B-C
B-C

B-C

B-C

B-C
A-C

A-C
B-C
B-C

A-C
A-C
A-C
A-C

G

G

G

G
G

G

G

G
G

G
G
G

G
P
P
P

P

W

W

W

W
W

W

W

W
W

W
W
W

W
U
W
U

W

J

J

J, S

S
S

S

S

J
S

S
S
S

S
S
S
S

S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 12



12.6.1.likwidacja barier architektonicznych w otwartych miejscach publicznych.
12.6.2.przebudowa targowiska w Lądku-Zdroju.

A-C
A-C

G W S

SFERA ŚRODOWISKOWA
13.(O13) Rozwój systemów ochrony środowiska:
13.1.Opracowanie i wdrożenie „Programu Ochrony Środowiska Gminy Lądek-Zdrój na lata 2015-
2020 z perspektywą do roku lata 2024” [POŚ 2015-2020], w tym:
13.1.1.zadania w zakresie ochrony wód podziemnych i powierzchniowych,
13.1.2.zadania w zakresie ochrony powierzchni Ziemi,
13.1.3.zadania w zakresie ochrony powietrza,
13.1.4.zadania w zakresie ochrony przed hałasem,
13.1.5.zadania w zakresie ochrony flory, fauny i krajobrazu.

B, B-
C

B-C
B-C
B-C
B-C 
B-C

G, P

G, P
G, P
G, P
G, P
G, P

W, U

W, U
W, U
W, U
W, U
W, U

S, J

S, J
S, J
S, J
S, J
S, J

14.(O14) Rozwój systemów gospodarki odpadami:
14.1.Podnoszenie sprawności selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
14.2.Opracowanie i wdrożenie „Programu Usuwania Azbestu z Terenu Gminy Lądek-Zdrój” 
[PUA], w tym:
14.2.1.aktualizacja bazy danych o wyrobach azbestowych,
14.2.2.prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych wśród mieszkańców,
14.2.3.wsparcie usuwania wyrobów azbestowych,
14.2.4.monitorowanie procesu usuwania wyrobów azbestowych,
14.2.5.aktualizacja programu co 4 lata.

A-C
A, B-

C

A-C
A-C
A-C
A-C
B-C

G
G, P

P
P
P
P
P

W
W, U

W
W
U
W
W

S
S

S
S
S
S
S

15.(O15) Rozwój systemów zarządzania zasobami środowiska naturalnego:
15.1.Opracowanie i wdrożenie „Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Lądek-Zdrój” [PUR].
15.2.Działania na rzecz częściowego ograniczenia restrykcyjności ponadlokalnie ustanowionych 
lokalnych form ochrony środowiska.
15.3.Wspieranie organizacji pozarządowych działających na rzecz ochrony środowiska.
15.4.Promocja wykorzystania odnawialnych źródeł energii.
15.5.Opracowywanie i wdrażanie rocznych „Programów Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 
oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy Lądek-Zdrój” [POZB]: 
15.5.1.ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt,
15.5.2.edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedniego traktowania zwierząt,
15.5.3.redukcja zagrożeń odzwierzęcych dla mieszkańców gminy i turystów,
15.5.4.opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

A-C
A-C

A-C
A-C

A-C
A-C
A-C
A-C

G, P
G

P
P

P
P
P
P

W, U
W

U
W

W
W
W
W

S
S

S
S

S
S
S
S

16.(O16) Rozwój systemów zarządzania informacją o środowisku:

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 13



16.1.Pozyskiwanie informacji:
16.1.1.kontrola mieszkańców gminy w zakresie postępowania z odpadami,
16.1.2.kontrola przestrzegania przepisów w zakresie ochrony środowiska naturalnego,
16.1.3.monitorowanie poziomów wytwarzanych i odzyskiwanych frakcji odpadów,
16.1.4.pozyskiwanie danych o stanie środowiska naturalnego gminy i głównych oraz potencjalnych 
źródłach zanieczyszczeń i hałasu,
16.1.5.pozyskiwanie danych o technicznych i prawno-finansowych możliwościach działań na rzecz 
poprawy stanu środowiska naturalnego gminy.
16.2.Dystrybucja informacji:
16.2.1.kontynuacja wdrażania „Programu Edukacji Ekologicznej Gminy Lądek Zdrój z 2012 r.” 
[PEE 2012], w tym:
16.2.1.1edukacja w zakresie gospodarowania odpadami stałymi i ciekłymi,
16.2.1.2organizacja „zajęć w przyrodzie”,
16.2.1.3kształtowanie przyrodniczej tożsamości lokalnej,
16.2.1.4tworzenie ekologicznych urządzeń informacyjnych,
16.2.1.5promocja walorów ekologicznych,
16.2.2.udostępnianie danych o stanie środowiska naturalnego gminy, głównych źródłach 
zanieczyszczeń i działaniach na rzecz jego poprawy.

A-C
A-C
A-C
A-C

A-C

A-C

A-C
A-C
A-C
A-C
A-C
A-C

P
P
G
G

P

G

G
P
P
P
P
P

W
W
W
W

W

W

W
W
W
W
W
W

S
S
S
S

S

S

S
S
S
S
S
S

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 14



UZASADNIENIE

Strategia Rozwoju Gminy Lądek-Zdrój na lata 2014 – 2020 została uchwalona w roku 2014, w tym

okresie nie były jeszcze znane wytyczne i zakresy wszystkich programów dla samorządów na lata

2014-2020 ze środków Unii Europejskiej, a w szczególności Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020 i ogłoszonego konkursu na operacje typu „Inwestycje w targowiska

lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” w ramach

poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług

lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” objętego

tym programem dlatego zachodzi konieczność wprowadzenia nowego zadania do Strategia

Rozwoju Gminy Lądek-Zdrój na lata 2014 – 2020. We wniosku o przyznanie pomocy niezbędnym

załącznikiem jest Dokument strategiczny dotyczący obszaru, na którym planowana jest realizacja

operacji, określający strategię rozwoju oraz obszary lub cele lokalnej polityki rozwoju.

Wobec powyższych okoliczności wprowadzenie zmiany do Uchwały nr LIV/362/14 Rady

Miejskiej z dnia 22 października 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lądek-

Zdrój na lata 2014 – 2020 jest uzasadnione.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 2716631A-EC1E-4CA1-A6A0-775EB7696336. Podpisany Strona 1




